
DBF.3021.38.2022 

Zarządzenie nr 100/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2022 roku  

po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§4. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2022 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§5. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

106 800 870,87 zł oraz po stronie wydatków 124 680 978,94 zł.  

 

§6. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 100/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 8 sierpnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 318 601,55 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 101 010 zł 

(r. 75421, § 0970), 

2. środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru PESEL dla uchodźców z Ukrainy 

– 231,55 zł (r. 75421, § 0970), 

3. środków z Funduszu Pomocy w celu wsparcia gminy w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 165 600 zł (r. 75814, § 0970), 

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 51 760 zł (r. 85395, § 0970). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 11 311,55 zł z tytułu: 

1. wynagrodzenia za nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy (wkł. wł.) – 

231,55 zł (r. 75421, § 4010), 

2. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 6 000 zł (r. 75818, § 4810), 

3. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pszenno – 

zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 80 zł (r. 90003, § 4210), 

4. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Witoszów 

Dolny - zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług)” 

– 5 000 zł (r. 90003, § 4210). 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 329 913,10 zł z tytułu: 

1. wynagrodzenia za nadanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy – 231,55 zł  

(r. 75421, § 4010), 

2. zakupu usług pozostałych w związku z pobytem uchodźców wojennych z Ukrainy 

w Polsce  – 231,55 zł (r. 75421, § 4300), 

3. zakupu usług pozostałych tj. zakwaterowania, wyżywienia zbiorowego w związku 

pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica ze 

środków Funduszu Pomocy – 101 010 zł (r. 75421, § 4300), 



4. wynagrodzenia osobowego pracowników szkół podstawowych w związku 

z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 18 700 zł, 

w tym: SP Bystrzyca Górna – 7 000 zł, SP Grodziszcze – 4 000 zł, SP Lutomia 

Dolna – 700 zł, SP Mokrzeszów – 1 500 zł, SP Pszenno – 4 500 zł, SP Witoszów 

Dolny – 1 000 zł (r. 80101, § 4010), 

5. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń pracowników szkołach 

podstawowych w związku z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy – 15 800 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 5 000 zł, SP Grodziszcze – 

3 600 zł, SP Lutomia Dolna – 700 zł, SP Mokrzeszów – 1 500 zł, SP Pszenno – 

4 000 zł, SP Witoszów Dolny – 1 000 z (r. 80101, § 4110), 

6. składek na Fundusz Pracy od wynagrodzeń nauczycieli w szkołach podstawowych 

w związku z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 2 700 zł, 

w tym: SP Bystrzyca Górna – 700 zł, SP Grodziszcze – 600 zł, SP Lutomia Dolna  

- 100 zł, SP Mokrzeszów – 500 zł, SP Pszenno – 600 zł, SP Witoszów Dolny – 

200 zł (r. 80101, § 4120), 

7. zakupu materiałów i wyposażenia w szkołach podstawowych w związku 

z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 7 800 zł, 

w tym: SP Bystrzyca Górna – 1 500 zł, SP Grodziszcze – 1 500 zł, SP Lutomia 

Dolna  - 700 zł, SP Mokrzeszów – 2 000 zł, SP Pszenno – 1 500 zł, SP Witoszów 

Dolny – 600 zł (r. 80101, § 4210), 

8. zakupu środków dydaktycznych i książek w szkołach podstawowych w związku 

z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 27 000 zł, 

w tym: SP Bystrzyca Górna – 7 000 zł, SP Grodziszcze – 7 000 zł, SP Lutomia 

Dolna  - 2 000 zł, SP Mokrzeszów – 5 000 zł, SP Pszenno – 4 000 zł, SP 

Witoszów Dolny – 2 000 zł (r. 80101, § 4240), 

9. zakupu energii w szkołach podstawowych w związku z dodatkowymi zadaniami 

oświatowymi związanymi z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy – 4 800 zł, w tym: SP Bystrzyca Górna – 

1 300 zł, SP Grodziszcze – 800 zł, SP Lutomia Dolna – 300 zł, SP Mokrzeszów – 

500 zł, SP Pszenno – 1 700 zł, SP Witoszów Dolny – 200 zł (r. 80101, § 4260), 

10. wpłaty na PPK przez pracodawcę w szkołach podstawowych w związku 

z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 40 zł, 

w tym: SP Grodziszcze – 20 zł, SP Lutomia Dolna – 20 zł (r. 80101, § 4710), 

11. wynagrodzenia osobowego nauczycieli w szkołach podstawowych w związku 

z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 70 000 zł, 

w tym: SP Bystrzyca Górna – 21 000 zł, SP Grodziszcze – 16 000 zł, SP Lutomia 

Dolna – 3 000 zł, SP Mokrzeszów – 7 000 zł, SP Pszenno – 18 000 zł, SP 

Witoszów Dolny – 5 000 zł (r. 80101, § 4790), 

12. dotacji celowej na niepublicznego Przedszkola w Boleścinie – 1 573,88 zł 

(r. 80104, § 2540), 



13. dotacji celowej na niepublicznego Przedszkola w Krzyżowej – 5 508,60 zł 

(r. 80104, § 2540), 

14. zakupu materiałów w Przedszkolu w Bystrzycy Dolnej w związku z dodatkowymi 

zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 2 000 zł (r. 80104, § 4210), 

15. zakupu środków dydaktycznych i książek w przedszkolach w związku 

z dodatkowymi zadaniami oświatowymi związanymi z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 9 000 zł, 

w tym: Bystrzyca Dolna – 6 000 zł, Witoszów Dolny – 3 000 zł (r. 80104, 

§ 4240), 

16. świadczenia usługi dowozu do szkół w związku z dodatkowymi zadaniami 

oświatowymi związanymi z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy – 677,52 zł (r. 80113, § 4110 – 13,68 zł, § 4170 – 

80 zł, § 4300 – 583,84 zł), 

17. zwrotu do DUW nadpłaconych zasiłków stałych – 6 000 zł (r. 85216, § 2950), 

z rezerwy na nieprzewidziane wydatki, 

18. świadczeń  pieniężnych po 40 zł osobom zapewniającym zakwaterowanie 

obywatelom Ukrainy – 51 760 zł (r. 85395, § 3110), 

19. wynagrodzenia bezosobowego w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Witoszów 

Dolny - zadanie „Utrzymanie porządku i estetyki wsi (zakup materiałów i usług)” 

– 5 000 zł (r. 90003, § 4170), 

20. zakupu usług remontowych w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pszenno – 

zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi” – 80 zł (r. 90003, § 4270). 

 

Sporz. J. Witko  


